国家测绘局办公室关于开展2006年测绘资质年度注册工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_B5_8B_E7_c80_324335.htm 国家测绘局办公室关

于开展2006年测绘资质年度注册工作的通知(测办[2006]9号)

各省、自治区、直辖市测绘行政主管部门： 截止到2005年12

月31日，全国测绘资质复审换证工作已经结束。按照《测绘

资质监督检查办法》的规定，一些单位的测绘资质证书需要

在2006年内进行注册。为了做好注册工作，现将有关事项通

知如下： 一、各省、自治区、直辖市测绘行政主管部门可根

据当地实际情况，依照《测绘资质监督检查办法》的有关规

定组织开展本行政区域2006年测绘资质证书年度注册工作，

国家测绘局不再统一组织注册。 二、对于甲级测绘单位的注

册，国家测绘局委托单位所在地的省、自治区、直辖市测绘

行政主管部门负责。符合注册条件的，省、自治区、直辖市

测绘行政主管部门予以注册；不符合注册条件的，省、自治

区、直辖市测绘行政主管部门应将原因、处理意见及《测绘

资质年度注册报告书》（1份）报国家测绘局；国家测绘局复

核后，将复核意见书面通知单位所在省、自治区、直辖市测

绘行政主管部门；省、自治区、直辖市测绘行政主管部门应

按照国家测绘局的意见办理注册。 年度注册完成后，各省、

自治区、直辖市测绘行政主管部门将甲级测绘单位的《测绘

资质年度注册报告书》（1份）报送国家测绘局行业管理司备

案。 三、按照《测绘资质监督检查办法》的规定，《测绘资

质年度注册报告书》样式（见附件1）由国家测绘局规定，并

在国家测绘局网站的测绘资质管理栏目中公布，由申请注册

的测绘单位从网站下载并填写。 四、按照《测绘资质监督检

查办法》的规定，测绘资质年度注册专用标识样式由国家测

绘局规定，其规格如下：圆形印章，直径1.5厘米，共三枚，

印文分别为“测绘资质注册2006年度”，“测绘资质缓期注

册2006年度”，“测绘资质不予注册2006年度”，字号及排

列方式见附件2。请各省、自治区、直辖市测绘行政主管部门

按照上述规格自行刻制印章。 五、各省、自治区、直辖市测

绘行政主管部门要采取有效措施加强对取得测绘资质单位的

监督管理。在年度注册中，要全面了解测绘单位完成测绘项

目情况，强化对测绘单位执行法律法规的情况、信用情况和

测绘成果质量的监管。对有违法行为的、单位信用不良被投

诉的、测绘成果质量不合格给用户造成损失的要认真组织核

查，情况属实的依法不予注册。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com